“Wahai orang-orang yang beriman, masuklah kalian ke dalam kedamaian secara keseluruhan, dan janganlah kalian turuti langkah setan. Sungguh setan itu musuh yang nyata bagi kalian.” (QS. al-Baqarah: 208)

Berkenaan dengan ayat yang terakhir para pakar tafsir mengartikan kata “*al-Silmu*” dengan arti damai atau kedamaian. Seperti tulisan Abu ‘Ali al-Fārisī (288-377 H/900-987 M) bahwa *al-Silmu* dalam ayat tersebut ditafsirkan dengan makna perdamaian. Sebab hakikat Islam sebenarnya adalah perdamaian. Selain itu, Fakhrudīn al-Rāzī dan Ibn ‘Asyūr juga menulis hal yang senada. Ini menunjukkan bahwa islamisasi umat sejatinya bersifat penyadaran kepada umat itu sendiri.

Syaikh 'Ali Jum'ah memiliki nama lengkap Abū 'Ubādah Nur al-Dīn ibn Jum'ah ibn Muḥammad ibn 'Abd al-Wahhab ibn Salīm ibn Sulai, al-Azharī al-Syafī'ī al-Asy'arī.³ Namun ia masyhur dengan Nama 'Ali Jum'ah. Ia dilahirkan dari Bani Suwayf pada hari Senin, 3 Maret 1952 M atau 7 Jumadil Akhir 1371 H.¹

Pada usia 10 tahun, 'Ali Jum'ah sudah menghafalkan Al-Qur'an serta telah menghatamkan di depan gurunya. Ia dianugerahi kecerdasan yang luar biasa. Bahkan sejak umur remaja, ia telah menghafalkan beberapa kitab-kitab ilmu agama Islam seperti: Tuḥfah al-Aṭfal, Alfiyyah Ibn Mālik, Aḥrābiyyah (ilmu waris), Matan Abū Sujak, al-Manzūmah al-